
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Nomina  della  commissione  giudicatrice  per  il 
conferimento  di  n.  1  incarico  di  lavoro autonomo 
avente  ad  oggetto:  “Coordinatore  nell’ambito  del 
progetto finanziato dal MUR avente ad oggetto “Per 
la  libertà:  un’Università  contro  le  mafie  (Codice 
Bando: DISTA - ILA_2023_002)

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Premesso che è stata presentata la proposta progettuale sul 
tema “Per la Libertà: un'Università contro le mafie”, promossa 
dall’Università  degli  Studi  dell’Insubria  attraverso l’expertise 
della Commissione Legalità del Centro Internazionale Insubrico 
Cattaneo-Preti di cui il prof. Minazzi è Direttore scientifico, in 
risposta all’Avviso “Fondo per la diffusione della cultura della 
legalità” emanato con Decreto direttoriale n. 828 del 18 mag-
gio 2022 del MUR;

- Premesso che con nota del 23 agosto 2022,  prot.n.  19426 il 
MUR ha comunicato che il progetto presentato dall’Università 
degli  Studi  dell’Insubria,  in  risposta  al  Bando menzionato  al 
punto precedente, è risultato tra quelli utilmente collocati nella 
graduatoria di merito per la concessione del finanziamento;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 24 gen-
naio 2023, rep. n. 17 di approvazione dell’attivazione della pro-
cedura di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo mediante selezione pubblica, di autorizzazione alla 
spesa e di emanazione del bando di selezione;

- Richiamato  il  bando  di  selezione  (Codice  Bando:  DISTA  – 
ILA_2023_002);

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

Anno __2023__

Tit. ___III____

Cl. ____13____

Fasc. 2022-III/13.65

N. Allegati /

Rif. _____

rv/RA/MF

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 06 feb-
braio 2023, rep. n. 28 di parziale rettifica del bando di selezio-
ne pubblica di cui al punto precedente, in particolare dell’art. 2 
relativamente alla classe di laurea abbinata al titolo richiesto;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 07 mar-
zo 2023, rep. n. 75 di nomina del prof. Ezio Vaccari quale re-
sponsabile scientifico pro-tempore del progetto “Per la Libertà: 
un'Università contro le mafie” di cui in premessa, in sostituzio-
ne del prof. Fabio Minazzi impossibilitato a svolgere tale ruolo 
per motivi personali;

- Considerata la proposta del prof. Ezio Vaccari della seguente 
composizione della commissione giudicatrice per la valutazione 
delle  domande  di  candidati:  prof.  Ezio  Vaccari  (Presidente), 
prof.ssa  Katia  Visconti  (Componente),  prof.  Andrea  Candela 
(Componente con funzioni di segretario);

- Accertata l'assenza di situazioni di incompatibilità, ai sensi de-
gli artt. 35 e 35bis del D. Lgs. n. 165/2001, degli artt. 51 e 52 
del Codice Procedura civile e ai sensi degli articoli 6 e 7 del 
D.P.R. n. 62 del 16/04/2013;

- Ritenuto necessario provvedere alla nomina dei componenti la 
commissione giudicatrice

DECRETA

1. Di nominare la seguente Commissione giudicatrice:
- prof. Ezio Vaccari (Presidente), 
- prof.ssa Katia Visconti (Componente),
- prof.  Andrea Candela (Componente con funzioni di se-

gretario);
2. Di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  dell’esecuzione 

del presente provvedimento che sarà registrato nel reperto-
rio dei decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Appli-
cate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2023-03-20T09:36:34+0100
	IT
	Mauro Ferrari




